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Tarifreglement. 

Simplonhalle Brig 
 

Miete pro Tag Bis 24.00h Bis 02.00h Div. 

1/1 Saal inkl. Foyer CHF 700.- CHF 900.-  

1/2 Saal bis 500 Pers. inkl. Foyer CHF 500.- CHF 550.-  

Konferenzzimmer 
           1 Zimmer 
           2 Zimmer 
           3 Zimmer 
           4 Zimmer 

 
CHF 140.- 
CHF 190.- 
CHF 240.- 
CHF 290.- 

 
CHF 140.- 
CHF 190.- 
CHF 240.- 
CHF 290.- 

 

Bühne mit Garderobe CHF 100.- CHF 150.-  

Bühnenelement pro Element   CHF 10.- 

Technische Einrichtungen (Licht, Lüftung, Heizung) CHF 150.- CHF 250.-  

Deckenbeamer 5000 (links/rechts   CHF 300.- 

Miete pro Handmikro   CHF 50.- 

Miete pro Handmikro mit Kopfbügeln   CHF 50.- 

Stuhlmiete pro Stuhl   CHF 0.65 

Konzertbestuhlung pro Stuhl   CHF 0.80 

Banketbestuhlung pro Stuh 
           Eckige Tische 
           Runde Tische 

  
 

CHF 1.30 
CHF 1.50 

Tischmiete pro Tisch   CHF 5.- 

Bartische pro Tisch   CHF 8.- 

Barelemente (12m)   CHF 180.- 

Küche mit Kochbatterien CHF 300.- CHF 400.-  

Getränkeoffice (Küche ohne Kochbatterien) CHF 180.- CHF 250.-  

Geschirrmiete vollständig   CHF 2.50 

Geschirrmiete Einzelteil pro Stück   CHF 0.30 
 

 In diesem Preis inbegriffen ist 1/2 Tage zum Einrichten  
 Endreinigung der Halle nach Aufwand durch den Reinigungsdienst SH 
 Beschädigungen und Materialverluste gehen zu Lasten des Veranstalters  
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Stornierungsgebühr 
Konventionalstrafe: Bei Widerruf der Reservation (Vertrag unterzeichnet) durch 
den Veranstalter ist folgende Entschädigung zu entrichten: 
 

Absage der Veranstaltung 30% der Benutzungsgebühr 

5 Wochen vor der Veranstaltung 50% der Benutzungsgebühr 

1 Woche vor der Veranstaltung 100% der Benutzungsgebühr 

 

Rabatte 
(gelten für Mieten ohne Personalkosten und zusätzliche technische 
Einrichtungen) 
 

Folgetage bis 6. Tag 30% 

Veranstaltungen mit kulturellem, sozialem und sportlichem Hintergrund  
Öffentliche Veranstaltung (für die Bevölkerung zugänglich keine Anmeldung nötig)  
Freier Eintritt (es wir kein Eintrittsgeld verlangt) 

50% 

 
 

Personalkosten 
(pro Stunde) 
 

 Wochentags Wochentags 
Nacht 20.00 - 06.00 Uhr 

Sa und So 
bis Mo 06.00 Uhr 

Hauswart CHF 65.- CHF 82.- CHF 100.- 

Reinigung CHF 35.- CHF 45.- CHF 55.- 
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